de cetero nemo mihi molestus sit. Ego enī stigmata ihū in corpe meo porto. ¶ Huius quoq; coapostol⁹ Pet⁹. christo ait passo in carne et vos eadē cogitatiōe armamini. Nam crux lignū salutare est qđ ad p̄mā dignitatiē renouauit oia. Sic pollic⁹ fuerat christ⁹ dicens iudeis. Ego si exaltatus fuero a terra oia trahā ad meipm. In qua tu benignissime et innocētissime iesu pp̄disti vbi fuit extēsum tui corporis organū. instar tympani. vbi cecinisti vba salutis n̄c. vbi quinq; plagis capitalib⁹ q̄si totidē notulis vel caracterib⁹ te isigniūsti. et p̄p̄n sanguinis minio rubcasti. vbi tu p̄scina pbatica salutaris q̄ngs porticus vulnēz habēs. de distihaurire aquas i gaudio de fontib⁹ saluatoris. p̄cipue tibi p̄sentē tec⁹ videnti tibi p̄cīnēti o beata beataz. tu digitulos illic̄ cō plodebas q̄s semp ad bellū spūs docuerat bñdictus d⁹. Qui mīrhā stillabāt pbatis simā q̄ apphēderet fusum pro tunica viri sui et filii iesu quē cibauerat quē p̄rectaue rat. cui⁹ lachrymas siccauerat et nūc describebāt sibi cū sensib⁹ alijs q̄ngs voces inenarrabiles canticordi q̄les inq̄rimus. ¶ Hāma mysticū phas nobis ē ad q̄n̄s notulas seu voces v̄ litterulas pūcta v̄l characteres figurare. Sic lic⁹ hō noster vetus / cerebro nob aduersus. nibilominus loq̄bat d̄ ipo mysticus sermo pphete. Tu v̄o vnaūmis dux me⁹ et notus meus. q̄ simul mecū dulces capiebas cibos. i domo dñi ambulauimus cū cōsensu. Tūc recolēs dissidiū p̄ de mones ingestū quersus ad illos im̄p̄catur venire mortē sup illos. ¶ Et h̄ p̄dicto tūc tā telatitudis mysterio h̄ vñū trahim⁹ ad rē p̄sentē q̄ ver⁹ hō duc ē noster. q̄ necesse est fm p̄m quēcūq; intelligētē fātasmata speculari et a sensib⁹ cognitōez accipe. Lōsentaneū est iḡt vt gāma noui hois p̄sonet ad gāma veteris. et si nō sit i oīb⁹ p̄sus idem. ¶ Hoc autē gāma. qđ manuale pueris instiuit̄ set vocib⁹ diffinit̄. lic⁹ fm frasim et thesim multimoderepetit̄. q̄ sunt. vt. re. mi. fa. sol. la. Teneam⁹ pindē fm p̄hicā disciplinam q̄ oēs veteris hois voces seu notule passionū reducunt̄ ad q̄tuor notas a poetā. cui cōsonat apud Boetii phia. Tu q̄s si vis lumine claro etē. Deniq; p̄plecti illas ecclia mater n̄a dum canit̄ in psa. Lōfusa sunt hecoia spes metus meror gaudium. Ecce q̄tuor voces exp̄ssas. q̄s enumerādo dedit ecclia q̄ntā alia intelligi. dū cōfusas

esse notat. quasi videlic̄ vna sit et omnib⁹ aut multis cōposita resultāq; sicut et q̄tuor elementis simplicib⁹ mixta fuit. hāc certe p̄passiōē noīam⁹ a cō qđ ē simul. et passio quasi simul passio. Hāc aliter possim⁹ non minare miseratōem seu misericordiā. cui⁹ te m̄rem et reginā p̄ obē terraz p̄fitec ecclia O maria Hāma. 1. mysticū p̄ elegia diuīa cantat̄ amoz castor̄ sub dupli metro complecti. A sic amor gaudēs. spes et p̄p̄sio iota. O timet. v̄q; dolēs odit. et ista notes. ¶ Bñdictus d⁹ factus p̄ nobis vbu⁹ abbreviatu⁹ q̄ nobis hoc breue vbu⁹ p̄ ml̄tā cōquisitōez suggestere dignat̄ ē / qđ emulat signū than. cor fixum quoq; tēsum q̄s in ipo iesum christū rep̄sentat qđ simul ad puerile gāma veteris hois se p̄format. qđ pro inde p̄hīcīs disciplinis cū theologīcīs anagogīs resonāter est accōmodū p̄ qđ ad extreñū qđlibet canticū. sit psalm⁹. sit hymnus sit in sono tube. sit in cithara. sit in psalterio. sit in tympano et choris. sit i cordis et organo. Deniq; quomodolibet oīs spirit⁹ laudet dñm poterit annotari. ¶ Pape dicet alijs nūmī ēndis est hec pmissio. Gran dis plane sed simplici corde recepta / fidelis est et vera p̄picio illo q̄ dicit. Dilata os tuū et implebo illō. Qualiter ip̄leuerat psalmi stam q̄ dicebat ex sentētia. Immisit i os meum canticū nouū / carmē deo n̄ro. Conuertam⁹ ocl̄os etiā carnis ad signū qđ erat ea uite deus in natōib⁹. cui⁹ typū tenuit enēus serpēs eraltat̄ i deserto. Ecce istic̄ ē longitudo latitudo sublimitas et p̄fundū. Ecce quattuor extremitates inspicim⁹ et in sublimi sursum rōnabilitē collocam⁹ p̄mā brāz que gaudiū et amore significat. quoniā verit̄ ad celos vbi nihil qđ nō sit gaudiū exercet. Gloriosa inquit psalmista dicta sunt d̄ te ciuitas dei. Sicut letatū oīm habitatō est in te. Ac p̄inde resonatū ab a vocali p̄ma gaudio vel amore nost̄z gāma tanq; a digniori sumit initiu. Letez collocam⁹ in extrema p̄funditate deorsum v. vocalē que designat dolorē et odiū. Hāc p̄fundū inferni qđ alid sonat. vbi dolor et flet⁹ et stridor dentū. odiū quoq; p̄tinare dei strōz strāz q̄s omniū. Ponimus subinde in tono sub brachio dextro et vocalē que deputat̄ speci significāde seu desiderio. Nam et illi sperauit beatus latro. et sperās audiuit. Hodie mecū eris in padiso. Dehinc trāseentes ad tonū suē brachiū sinistrū cōfigim⁹ o. voca

## Tractatus secundus

lem que timore infirmat. Quid enim terribilis  
us quod vor a sinistris sonatura. Discedite a  
me maledicti in igne eternum. Sic habemus  
quatuor orbis extrema que sunt orientis A.  
occidens U. septentrionis E. meridiis O. tan  
quam in vulgari rota fortune. sicut hec revolutio  
Regno. a. regnabo. c. regnau. o. sum sine  
gno. v. Amplius in X lira que circa tempus na  
tivitatis christi lira latinis addita est apte  
sime vocales quoniam situa sunt rati in quoque  
zodaico sit. Attero respicientes in actorum et  
summatorum salutis nostrae iustum confitum in  
medio. quid aliud quod videbimus quam I  
vocalis norat. a qua nomen Iesu incipit.  
Hinc est nostra redemptio amor et desiderium.  
Hinc de me ait psalmista et misericordia mea  
Hinc appellabat Ignacius amorem suum  
crucifixum. Hunc Andreas moriturus vide  
bat in spiritu atque de crucis supplicio gesti  
ebat. Videlicet hunc Franciscus quasi seraph ala  
tum quoniam stigmatibus seu signis acceptus est  
ab eo sensibili libro carnis. Hunc inspiciebat  
pissima mater misericordie. nonne poterat  
uti ibis in Esaiam positis. Ut et meus ad  
Moab quasi cythara sonabit. Moab interpon  
atur ex patre. quoniama a patre et filia geni  
tus est. Hic licet puer et ex damnato coe  
tu fuerit. mihi psalti tamquam ut per metaphoram si  
gnificet iustum. qui ex patre deo ut filius eius  
et maria acceptus est non virili semine sed my  
stico spiramic. Adhuc venter marie beatifi  
cat a muliere de turba. Tunc sicut cythara  
neruis tortis extensis et siccatis aptata sona  
uit ad te benedictum fructum vestris sui. In cu  
m cordem tunc indissonanter hec oia spes me  
tus meritorum gaudiu. Non dubium quoniam pariter  
passio que ab vetero egressa est secum. Ecce  
quod instar moysi et bezeleel fabricantum fedes  
arcam fecimus gamma nostram. Nam exemplar quod vi  
dimus in monte. qui est monte ex lapide abscondito  
sine manib[us] tradidit daniel ex creuisse et im  
pleuisse terram. Et hic est noster iesus chri  
stus. lapis quem reprobauerunt edificantes fa  
ctus est in caput anguli. lapis quod digitu dauid  
goliath pstrauerunt. Loquitemus deinceps  
ad gamma manuale spuiale nostrum. et attenda  
m quod sex notule nominantur quoniam vocales si  
sonates detraveris. quesi ordinantur et ponantur  
bis. a. lira. sc. in fa et la. Liqscit autem frequenter  
fa in mi. p. b. molle. Et est ordo talis. v. e. i.  
a. o. a. f. et. l. a. la. Denique quantum ex veteribus  
phas est concordare. catus est sensualiter traditur

phas quinq[ue] vocales. immo et quod dicantur  
quae contrapunctum dicuntur neumata denique  
sic insinuabantur quae sunt consonantie tenor et fi  
nales. Sic ordinavit primus hymni metrum  
de Johanne baptista quod dicit. Ut queant la  
tis resonare mira famuli solue labia. Et  
bescat hic nostri sapientes et prudentes in oculis  
suis. quod nihil oculum nisi sublimne vult  
inspicere. quando ipse sumimi prophete carmine  
sua digresserunt per literas alphabeti non sine  
mysterio. ut treni Hieremie. ut Salomon  
de muliere forti. in mysterio sacre legis aue  
virginis gloriose. ut psalmi. p[ro]terea Beati imacula  
ti per octonabia currunt. ut alter iste psalmus. Ad  
te domine lenauit anima mea et cetera. Quid ultra? Ut  
debet sile in ecclastico hymno. A soli ortus  
cardine. Et Hostis herodes impie. Ut lo  
luit p[ro]terea dominus n[ost]rus iesus christus magnus ali  
quod in seminario Lazarus designare quoniam vehementer  
etaggerans dicit. Amico yobis: nec  
vnum iota. Ecce iota neutri generis sicut d[icitur] gamma  
ma ponimur quod apud grecos est littera quarta.  
apud nos. g. nec vnum aper trahit a legendo  
nec omnia fiat. Porro non minoris est portio  
ris quod se iesus alpha et omnis dignitas est nominare  
Porro est inde fortassis abbas Joachim  
ut ex seminario id est alphabeticus intellectus  
colligeretur p[ro]teriorum futurorum temporum.  
Loquuntur hec oia ne peccari irrideat gamma  
noscitur in cuius ordinatione sequitur videtur non  
voluntaria tantummodo sed naturaliter. que men  
tiri nescit imposito dices. a. e. i. o. v. ubi  
sub typo psalterij sonus inchortatur sursum cor  
da et perdit velut in deorsum. quod sentit unus  
quisque quod solerter aspirat et norauerit. quem  
admodum pores grammatici pressus oculati et  
cordati viri sapuerunt. Est autem gaudium  
v[er]o amor sicut a. in quadam latitudine cordis  
deinde sicut. e. spes contractio est. Dehinc  
mollior est sicut. i. compassio. O. p[ro]terea signi  
ficans metum. et vel dolor vel odio vel labia  
v[er]o pueri. Ac p[ro]inde gravitatem ipsius  
cur p[ro]mis sublimitatem damus vel acutie. Pos  
semus adaptatores alias sumere vel ex quatuor  
elementis et eorum qualitatibus primis. vel  
ex dispositione celestium planetarum. vel et cibi  
natone seu configuratione complectionis humanae  
et humoribus ipsum corpus per nervos et artes  
agitantibus. sed ad pensum sufficiat adaptaciones  
primis. si descriptiōnem addiderimus manualiter. sed gamma (propter de clarissima  
ma promptissima dici mos est) supra digiti  
possumus. Scimus in manu quoniam